



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

REF: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-008/2021.

DATA DE ABERTURA: 26 DE JULHO DE 2021.

HORA DA ABERTURA: ÀS 08:00 HORAS.

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax e-mail: (85) 3371-6723, cassioforti@universodiet.com
Banco do Brasil AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.

LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR CORTANTES - PERFURANTES E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL, TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	20.000	DESCARPACK	R\$0,11 onze centavos de real	R\$2.200,00 dois mil e duzentos reais	
2	AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 20X5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL, TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	10.000	SOLIDOR	R\$0,14 quatorze centavos de real	R\$1.400,00 mil e quatrocentos reais	
3	AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 25X7,0, CORPO DE AÇO INOX, BISEL, TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	35.000	DESCARPACK	R\$0,11 onze centavos de real	R\$3.850,00 três mil, oitocentos e cinquenta reais	
4	AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 25X8,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL, TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	35.000	DESCARPACK	R\$0,11 onze centavos de real	R\$3.850,00 três mil, oitocentos e cinquenta reais	
5	AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 40X12, CORPO DE AÇO INOX, BISEL, TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	20.000	DESCARPACK	R\$0,12 doze centavos de real	R\$2.400,00 dois mil e quatrocentos reais	
6	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA RAQUE 25G X 3 1/2 CAIXA C/25	UNIDADE	50	PROCARÉ	R\$5,00 cinco reais	R\$250,00 duzentos e cinquenta reais	
7	SERINGA DESCARTAVEL, 1ML PARA INSULINA C/ AGULHA 13 X 4,5 ACOPLADA PARA INSULINA ATOXICA APIROGENICA, ESTERIL, EMBALAGEM BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	13.000	SR	R\$0,30 trinta centavos de real	R\$3.900,00 três mil e novecentos reais	
8	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML C/ AGULHA 25 X 0,7 ATOXICOS APIROGENICA, SUPERFICIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, PLANEJO COM FORMATO ADEQUADO EMBOLLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO, DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER GRAU CIRURGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	25.000	SR	R\$0,50 cinquenta centavos de real	R\$12.500,00 doze mil e quinhentos reais	



9	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/ AGULHA 25 X 0,7 ATÓXICOS APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO, DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER GRAU CIRÚRGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	25.000	SR	R\$0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/ AGULHA 25 X 7 ATÓXICOS APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO, DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER GRAU CIRÚRGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	25.000	SR	R\$0,30	trinta centavos de real	R\$7.500,00	sete mil e quinhentos reais
11	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/ AGULHA 25 X 7 ATÓXICOS APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO, DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER GRAU CIRÚRGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	25.000	SR	R\$0,32	trinta e dois centavos de real	R\$8.000,00	oito mil reais
sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais							R\$64.350,00	

LOTE II - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 01

LOTE II - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
1	ABRAXADOR DE LINGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA C/ PONTA ARREDONDADAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE	PACOTE	450	THEOTO	R\$5,10	cinco reais e dez centavos	R\$2.295,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LITRO	55	PROG 9	R\$9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$515,35
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML	LITRO	84	VICPHARMA	R\$5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$463,68
4	ALCOOL 70% C/ 1000ML	LITRO	7.500	VICPHARMA	R\$6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$49.275,00
5	ALCOOL ABSOLUTO 99% 1000ML	LITRO	200	ITALIA	R\$6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$1.342,00
6	ALCOOL GEL 70% 1000ML	LITRO	4.500	MADREVITA	R\$10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$46.890,00
7	ALGODÃO HIDRÓFILO (EM MANTA FINA ESPESURA UNIFORME, CAMADA SOBREPOSTA, REGULARMENTE COMPACTA HOMOGÊNEA E MACIA, COR BRANCA, ABSORVENTE INSETOS DE MISTURAS INOCOR, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO EM EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PESO 500GR)	PACOTE	450	NEVOA	R\$10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$4.779,00
8	ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE COM 420G	PACOTE	40	ORTOFEN	R\$13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$534,40
9	ALUMOTOLIA DE PLÁSTICO 500ML TRANSPARENTE	UNIDADE	100	J. PROLAB	R\$4,01	quatro reais e um centavo	R\$401,00
10	ATADURA 19CM CONTENDO 13 FIOS/2CM CONFECIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, C/ AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADAS EM FORMA CILÍNDRICA, INSETA DE DEFEITOS, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	8.000	BIOTEXTIL	R\$0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$4.640,00
11	ATADURA DE GAZE HIDRÓFILO EM ROLLO TIPO QUELHO 100% ALGODÃO 9,1CMX11CM, NA ABSORÇÃO DE SANGUES E SECREÇÕES LÍQUIDAS EM CIRURGIAS OU NA CONFECÇÃO DE GAZES 09 FIOS 04 DOBRAS 06 CAMADAS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	200	BIOTEXTIL	R\$18,12	dezoito reais e doze centavos	R\$3.624,00

1313

PREÇO

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313

1313



12	ATAJURA GESSADA DE 10CM CX C/ 20	CAIXA	10	POLAR FIX	R\$37,90	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
13	ATAJURA GESSADA DE 16CM CX C/ 20	CAIXA	8	POLAR FIX	R\$56,78	cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$454,24	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
14	ATAJURA GESSADA DE 20CM CX C/ 20	CAIXA	5	POLAR FIX	R\$95,37	noventa e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$476,85	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
15	CABO DE BISTURI Nº 4 QUE COMPORTE LAMINAS 18 A 36	UNIDADE	6	68	R\$8,98	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos
16	CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25CM S/ FIO RADIOFACO PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	20	AMERICA	R\$32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$650,00	seiscentos e cinquenta reais
17	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM S/ FIO RADIOFACO PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	15	AMERICA	R\$52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
18	CLAMP UMBILICAL PARA USO EM CORÇÃO UMBILICAL DE RECÉM NASCIDOS.	UNIDADE	60	KOLPLAST	R\$0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
19	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML, ANTISÉPTICO TÓPICO, ANTI-SEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO.	LITRO	36	VICPHARMA	R\$17,26	dezoisete reais e vinte e seis centavos	R\$621,36	seiscentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos
20	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA (COLETOR URO PEN URINARIA EXT. Nº 08	UNIDADE	2.200	BIOSANI	R\$2,17	dois reais e dezesseis centavos	R\$4.774,00	quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	400	MEDIX	R\$4,11	quatro reais e onze centavos	R\$1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais
22	COLETOR UNIVERSAL PARA COLETA DE EXAME DE URINA E ESCARRO	UNIDADE	8.000	J. PROLAB	R\$0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
23	COMPRESSAS DE GAZES HIDROFILA 7,5 X 7,5 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 9 FIOS, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	3.500	BIOTEXTIL	R\$6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$24.080,00	vinte e quatro mil e oitenta reais
24	EXTENSOR (EQUIPO MULT VIAS) CORTA FLUXO DESCARTAVEL, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	4.000	DESCARPACK	R\$0,90	noventa centavos de real	R\$3.600,00	três mil e seiscentos reais
25	ETER ALCOÓLICO REMOVEDOR	LITRO	12	VICPHARMA	R\$31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$373,92	trezentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos

cento e cinquenta e seis mil, cento e noventa e nove reais e setenta centavos

LOTE VII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 04

LOTE VII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 04							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ELETRODOS PI MONITOR CARDIACO DESCARTAVEL	UNIDADE	5.000	MEDIX	R\$0,30 trinta centavos de real	R\$1.500,00 mil e quinhentos reais	
2	EQUIPO MACRO GOTAS, PONTA PERFORANTE, CÂMARA FLEXIVEL, MACRO GOTAS, PINÇA CLAMP, TUBO FLEXIVEL, 150CM, INJETOR LATERAL-Y AUTO CICATRIZANTE REGULADOR DE FLUXO E CONECTOR LUER SLIP, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	10.000	STAR MED	R\$1,25 um real e vinte e cinco centavos	R\$12.500,00 doze mil e quinhentos reais	
3	EQUIPO MICRO GOTAS - CONTEM: INJETOR LATERAL, CONTROLADOR DE FLUXO (COM ROLDANA) CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM BICO PERFORADOR PROVIDO DE ENTRADA DE AR LATERAL, CÂMARA NÃO GRAVADA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, CONTROLADOR DE FLUXO: CONFECCIONADO POLIESTIRENO ALTO IMPACTO) COMPRIMENTO: 44,00 (MM), TUBO EXTENSOR: CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) (EXT.(MM): 4,20 INT.(MM): 3,00) COMP.(MM): 1500 (1300MM ANTES DO INJETOR E 200MM APOS O INJETOR).	UNIDADE	200	BIOSANI	R\$1,90 um real e noventa centavos	R\$380,00 trezentos e oitenta reais	
4	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - COMPOSIÇÃO: LANCETA PERFURCO CORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	UNIDADE	400	BIOSANI	R\$1,42 um real e quarenta e dois centavos	R\$568,00 quinhentos e sessenta e oito reais	

COMP. 3.314 2008

PRECOEIRO

SECRETARIA DE POTREIAMA



5	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	120	INCOMTERM	R\$14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
6	THREE WAY - FINALIDADE E/OU APLICAÇÃO: A TORNEIRA DESCARTAVEL DE 3 VIAS E UTILIZADA PARA CONEXÃO DE ACESSO INTRAVENOSO PARA MONITORAÇÃO INVASIVA DE PRESSÃO E ADMINISTRAÇÃO DE LÍQUIDO, FÁRMACOS E RETRADA DE AMOSTRAS.	UNIDADE	150	DESCARPACK	R\$0,90	noventa centavos de real	R\$135,00	cento e trinta e cinco reais
7	TIRA TESTE PARA GLUCEMA ACCU-CHEK ACTIVE CX COM 50 TIRAS	CAIXA	100	ACCU-CHEK	R\$66,25	sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$6.625,00	seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
8	TOUCA SANFONADA BRANCA, PACOTE C/ 100	PACOTE	600	INOVEN	R\$14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$8.634,00	oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais
9	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO UNIDADE	UNIDADE	10	PROTEC	R\$28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$289,00	duzentos e oitenta e nove reais
10	MANÔMETRO + FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO	KIT	30	PROTEC	R\$412,43	quatrocentos e doze reais e quarenta e três centavos	R\$12.372,90	doze mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa centavos
11	MASCARA DE PROTEÇÃO N95	UNIDADE	8.000	CATTECH	R\$2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$19.840,00	dezoito mil, oitocentos e quarenta reais
12	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO NAS BORDAS	UNIDADE	120.000	DESCARBOX	R\$0,19	dezenove centavos de real	R\$22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
13	OXÍMETRO DE DEDO	UNIDADE	30	SUPERMEDY	R\$82,36	oitenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$2.470,80	dois mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
14	PRO PÉS DESCARTAVEL COM ELASTICO	UNIDADE	1.000	DEXCAR	R\$0,15	quinze centavos de real	R\$150,00	cento e cinquenta reais
15	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA	UNIDADE	35.000	GLOBODESC	R\$3,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$117,95	cento e doze reais e novecentos e cinquenta reais

cento e setenta e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta centavos

LOTE IX - MATERIAL HOSPITALAR - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$27,50
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06	UNIDADE	400	BIOSANI	R\$0,96	cinquenta e seis centavos de real	R\$384,00
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08	UNIDADE	1.700	BIOSANI	R\$0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$969,00
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10	UNIDADE	1.700	BIOSANI	R\$0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$1.003,00
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	UNIDADE	700	BIOSANI	R\$0,63	sessenta e três centavos de real	R\$441,00
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14	UNIDADE	200	BIOSANI	R\$0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$132,00
7	SONDA DE FOLEY Nº 14 2 VIAS	UNIDADE	80	DESCARPACK	R\$4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$360,00
8	SONDA DE FOLEY Nº 14 3 VIAS	UNIDADE	30	ADVANTIVE	R\$4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$136,50
9	SONDA DE FOLEY Nº 16 2 VIAS	UNIDADE	50	DESCARPACK	R\$4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$227,50
10	SONDA DE FOLEY Nº 16 3 VIAS	UNIDADE	30	ADVANTIVE	R\$4,11	quatro reais e onze centavos	R\$123,30
11	SONDA DE FOLEY Nº 18 2 VIAS	UNIDADE	100	DESCARPACK	R\$4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$455,00
12	SONDA DE FOLEY Nº 18 3 VIAS	UNIDADE	30	ADVANTIVE	R\$4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$135,00
13	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	40	MEDICONE	R\$3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$150,00
14	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,97	noventa e sete centavos de real	R\$48,50
15	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$28,00
16	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$28,50
17	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$29,50
18	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,63	sessenta e três centavos de real	R\$31,50
19	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$32,00
20	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$33,00
21	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,71	setenta e um centavos de real	R\$35,50
22	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$37,00
23	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,79	setenta e nove centavos de real	R\$39,50
24	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$0,83	oitenta e três centavos de real	R\$41,50
25	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$1,11	um real e onze centavos	R\$55,50
26	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	50	BIOSANI	R\$1,21	um real e vinte e um centavos	R\$60,50
27	SONDA URETRAL Nº 04	UNIDADE	200	BIOSANI	R\$0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$110,00



28	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	2.000	BIOSANI	R\$0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$1.300,00	mil e trezentos reais
29	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	1.700	BIOSANI	R\$0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$969,00	novecentos e sessenta e nove reais
30	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	2.200	BIOSANI	R\$0,70	setenta centavos de real	R\$1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
31	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	2.700	BIOSANI	R\$0,66	sessenta centavos de real	R\$1.880,00	mil oitocentos e noventa reais
32	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	2.700	BIOSANI	R\$0,71	sessenta e seis centavos de real	R\$1.792,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
33	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDADE	200	BIOSANI	R\$0,71	sessenta e um centavos de real	R\$142,00	cento e quarenta e dois reais
34	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$3,71	três reais e sessenta e um centavos	R\$74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos
35	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$77,00	setenta e sete reais
36	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$77,00	setenta e sete reais
37	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$78,20	setenta e oito reais e vinte centavos
38	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$90,00	noventa reais
40	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$90,00	noventa reais
41	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
42	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
43	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
44	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$225,00	duzentos e vinte e cinco reais
45	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$4,17	quatro reais e dezassete centavos	R\$208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos							R\$14.999,60	

VALOR GLOBAL	R\$ 408.546,00	quatrocentos e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais
--------------	----------------	---

PRazo DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-008/2021

EUSEBIO, 28 DE JULHO DE 2021,
CASSIO COSTA
Assinado eletronicamente por
FORTI:7129033835 FORTI:7129033835
Data: 20/10/2021 14:15:01
3
CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
RG: 92620013428 CPF: 712.903.383 - 53

